
1 
 

Saksfremstillinger for Teams-møtet i rovviltnemnda for region 8 – 19.1.2026 
 

 

Sted: Teams-møte  

Tid: Mandag 19.1.2026 kl. 9.–14 

 

 

Sakliste 

1/26 Godkjenning av innkalling og sakliste       s. 1 
2/26 Orienteringer           s. 1 
3/26 Saker til informasjon          s. 1 
4/26 NIBIO-prosjekt om telesporsendere på reinkalv og bruk av drone til å finne kadaver s. 2 
5/26 NINA – Kongeørnprosjektet i Vest-Finnmark v/Karl-Otto Jacobsen   s. 2 
6/26 Beredskapstelefon for akutte rovvilthendelser – hele året     s. 2 
7/26 Orientering fra prosjektet Næring og rovvilt v/Elida Langstein     s. 3 
8/26 Avklaring på prosjektsøknad om kurs i praktisk ulvejakt      s. 3 
9/26 Avklaring av søknad om gaupejaktkurs i Nord-Troms, NJFF-Troms   s. 3 
10/26 Rovviltnemndas årsrapport for 2025 til Klima- og miljødepartementet   s. 4 
11/26 Møteplan 2026          s. 26 
 

 

1/26 Godkjenning av innkalling og sakliste 

 

 

2/26 Orienteringer 
Nemnda orienterer om aktiviteter siden forrige møte  

Orientering fra Statsforvalteren i Troms og Finnmark  

Innspill fra NOAH – for dyrs rettigheter v/Siri Martinsen 

Orientering fra Mattilsynet  

Orienteringer fra andre instanser/interessenter som deltar på møtet 

 

 

3/26 Saker til informasjon 
Avgjørelse av klager på kvoter for lisensfelling av ulv utenfor ulvesonen i region 1, 2, 3, 4-5, 6 og 8 

Avgjørelse av klager på vedtak om tillatelse til skadefelling av gaupe i Lyngen kommune 

Behovsinnmelding Statsforvalteren 2026 

Klageavgjørelse – avslag på skadefelling gaupe og bjørn i Storfjord 2023 

Oppdatering av styringsdialogen med rovviltnemndene 

Prosjektbeskrivelse Bruk av droner i kadaversøk 

Søknad om støtte til gaupejaktkurs i Nord-Troms – NJFF-Troms 

Søknad om støtte til gaupejaktkurs – Studieplan 

Søknad om støtte til gaupejaktkurs – Budsjett 

Tap av lam på Dyrøya, beitesesongen 2025 – NIBIO-rapport 

– Innstilling til vedtak – 
Rovviltnemnda for region 8 godkjenner innkalling og sakliste til møtet 19.1.2026. 
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4/26 NIBIO-prosjekt om telesporsendere på reinkalv og bruk av drone til å 
finne kadaver 
 
 

5/26 NINA – Kongeørnprosjektet i Vest-Finnmark v/Karl-Otto Jacobsen 
 
 
6/26 Beredskapstelefon for akutte rovvilthendelser – hele året 

 

Saksfremstilling  
For å sikre rask og effektiv saksbehandling for akutte henvendelser om rovviltskader gjennom 
hele året ønsker Statsforvalteren i Troms og Finnmark, på lik linje med resten av landet, å innføre 
vakt/beredskapsordning for hele året. Med dagens satser for sommerberedskap, vil en slik 
ordning koste rundt 400 000–500 000 kroner årlig. Statsforvalteren har meldt behov for økte 
midler til tjenestekjøp for å dekke disse kostnadene. Svar på behovsinnmeldingen kommer ved 
tildeling i slutten av februar.  
 
Vi har forsøkt å lande på en ordning der vi har noe ulike vaktperioder i ulike tider på året. I den 
mørkeste tiden har vi ikke vaktordning etter kontortid ukedager, kun helg og helligdager. Skal vi 
ha en fullstendig vaktordning for hele året, vil dette koste betraktelig mer enn det vi har beregnet.  
 
Premiss 
- Henvendelser registreres som overtid i minimum 15 minutter. Brukes over 15 minutter 
registreres faktisk arbeidstid.  

- Forventet responstid er at henvendelser blir besvart i løpet av to timer. 
 
Forslag til bemanning av beredskapstelefon for akutte rovvilthendelser: 

 

– Innstilling til vedtak – 
Rovviltnemnda støtter forslag til bemanning av beredskapstelefon for akutte rovvilthendelser 
hele året. Nemnda ber Statsforvalteren gå videre med dette forslaget.  
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Fremdriftsplan vinter 2026 

1. Legge fram for rovviltnemnda – 19. januar 2026 

2. Drøfte forslag med Miljødirektoratet og med miljødirektør hos Statsforvalteren. 

3. Forhandle nye avtaler (etter signal fra nemnda, Miljødirektoratet og tildelinger) 

4. Ut med informasjon – hvem hos Statsforvalteren kan bemanne beredskapstelefonen?  

5. Mål om drift fra og med 1. mai 2026. 

 

7/26 Orientering fra prosjektet Næring og rovvilt v/Elida Langstein   
 
 

8/26 Avklaring på prosjektsøknad om kurs i praktisk ulvejakt   
 
Søknad legges frem for behandling under møtet. 
 
 

9/26 Avklaring av søknad om gaupejaktkurs i Nord-Troms, NJFF-Troms 

 
 

Saksfremstilling  
Viser til søknad av 9.1.2026 med vedlegg. Rovviltnemnda har tidligere signalisert at opplæring 
for å effektivisere kvotejakt og lisensfelling er tiltak nemnda ønsker å prioritere. Rovviltnemnda 
har vedtatt kvote for gaupejakt i perioden 1. februar til 31. mars 2026. I beitedyrprioritert område 
i Nord-Troms kan det felles inntil 6 gauper, hvorav inntil 2 voksne hunngauper. Rovviltnemndas 
vedtak er påklaget, og det er ikke fattet endelig vedtak per 15.1.2026.    
 
Sekretariatet anbefaler nemnda å vedta støtte med inntil 84 000 kroner.  
 

 
 
 
 
 

– Innstilling til vedtak – 
Rovviltnemnda gir NJFF-Troms 84 000 kroner i støtte for gjennomføring av gaupejaktkurs i 
2026. Rovviltnemnda ber om at Statsforvalteren skriver fullstendig vedtak med vilkår.    
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10/26 Rovviltnemndas årsrapport for 2025 til Klima- og miljødepartementet 

 

 

Saksfremstilling  

1. Sammendrag 
Region 8 har ikke bestandsmål for ulv, men vi forventer at det stadig vil komme ulver av finsk-
russisk opprinnelse inn i regionen. Bestandsmålet for jerv er oppnådd, og ynglingene kan nås 
innenfor A-områdene, men det vil måtte påregnes noe jerv også innen B-områder om 
bestandsmålene skal opprettholdes. Bestandsmålet for gaupe er oppnådd. Det er ikke mulig å 
forene differensiert forvaltning og oppnåelse av bestandsmålet. Bestandsmålet for bjørn er ikke 
oppnådd. Det vil ta mange år før bestandsmålet nåes, og det er avgjørende for beitenæringene 
at det føres en tydelig differensiert forvaltning som forhindrer at hunnbjørner i reproduserende 
alder etablerer seg i beitedyrprioriterte områder.     
 
Rovviltnemnda er i sluttfasen med rullering av forvaltningsplan for rovvilt, men arbeidet har 
strandet på grunn av manglende ressurser. Det er ved behovsmelding for 2026 meldt fra om 
behov for midler til rovviltnemnda for å sluttføre dette arbeidet. Det er også en forutsetning at 
Statsforvalteren/sekretariatet har kapasitet, det krever at det blir gitt midler til en ekstra 
saksbehandlerressurs på rovvilt, noe Statsforvalteren også har meldt behov for.  Rovviltnemnda 
har ikke treffende tapsforebyggende tiltak å tilby reindrifta. Nemnda mangler kunnskap om 
faktorer som påvirker gaupas predasjon på sau.  
 
Nemnda ser med bekymring på Statsforvalterens saksbehandlingskapasitet i rovviltforvaltninga.  
 
Rovviltnemnda har erfart at regionen har vært helt avhengige av prosjektstillinger som arbeider i 
skillet mellom næring og forvaltning. Regionen trenger en permanent videreføring av prosjektet 
Næring og rovvilt og vi trenger en stilling for å jobbe med implementering av erfaringsbasert 
kunnskap i rovviltforvaltninga. Oppfølgingen av den nye forvaltningsplanen vil avhenge av dette.  
 
Rovviltregion 8 har omkring 80 prosent av landets tamrein. Regionen har to saksbehandlere som 
jobber primært med rovviltforvaltning, sekretariatet for rovviltnemnda inkludert. Dette er for lite, 
rovviltforvaltningen trenger flere ressurser. 
 

 

2. Regionale bestandsmål og bestandsstatus for ulv, bjørn, jerv og gaupe 
 

Regionale bestandsmål 
Viser til forskrift om forvaltning av rovvilt § 4 bokstav h, mål for antall årlige ynglinger innenfor 

regionens grenser er: 10 ynglinger av gaupe – hvorav 4 i Finnmark fylke, 10 ynglinger av jerv – hvorav 

3 i Finnmark fylke og 6 ynglinger av bjørn. 

 

– Innstilling til vedtak – 
Statsforvalteren oppdaterer saksfremstillingen med oversikt over FKT-forbruk 2025, samt 
med avklaringer fra møtet, og sender saksfremstillingen som årsrapport til Klima- og 
miljødepartementet innen 31. januar 2026.  
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Bestandsstatus i region 8 
 

Gaupe 

Viser til NINA rapport 2624. Over årene 2023, 2024 og 2025 har det blitt registrert henholdsvis 9(1), 

11(2), og 10,5(2) familiegrupper av gaupe. I 2025 delte region 8 en familiegruppe med region 7. 

Tallene i parentes angir familiegrupper i Finnmark. Gjennomsnitt siste tre år er 10,2 familiegrupper i 

regionen. I regionen er registrert bestand tilnærmet på målet, men registrerte familiegrupper er 

under delmålet i Finnmark og over delmålet i Troms.  

 

Gjennom samarbeidsavtale med rovviltnemnda i region 7 kan rovviltnemnda for region 8 

administrere kvoter for kvotejakt og for skadefelling i region 7, sør til Rombaksbotn. I region 7 er 

bestandsmålet 10 familiegrupper, mens gjennomsnitt antall registrerte familiegrupper siste tre år 

(2023, 2024 og 2025) er 13,8. 

 

Jerv 

Viser til NINA rapport 2643. Over årene 2023, 2024 og 2025 har det blitt registrert henholdsvis 15(5), 

11(4) og 10(5) ynglinger av jerv. Tallene i parentes angir registrerte ynglinger i Finnmark. 

Gjennomsnittet siste tre år er 12 registrerte ynglinger. I regionen er registrert bestand 2 ynglinger 

over målet, men registrerte ynglinger er under delmålet i Troms og over delmålet i Finnmark. 

 

Gjennom samarbeidsavtale med rovviltnemnda i region 7 kan rovviltnemnda for region 8 

administrere kvoter for lisensfelling og for skadefelling i region 7, sør til Rombaksbotn. I region 7 er 

bestandsmålet 10 ynglinger, mens gjennomsnitt antall registrerte ynglinger siste tre år (2023, 2024 og 

2025) er 14,3. 

 

Brunbjørn 

Viser til Nina rapport 2594. I 2024 ble det påvist 76 bjørner i region 8, derav 35 hunnbjørner. Bischof 
og Swenson 2010 «Estimating the number of annual reproductions based on the number of 
female brown bears documented in Norway in 2008 and 2009” beregnet at det ble født 3,3 kull i 
rovviltregion 8 I 2024. De aller fleste bjørnene ble påvist i området Anárjohka-Karasjok og i Sør-
Varanger, mens bare fem individer, hvorav tre hunnbjørner, ble påvist i indre Troms. 
 

Ulv  

Det ble ikke påvist valpekull i region 8 i 2025.  

 

 

3. Oppnåelse av regionale bestandsmål for ulv, bjørn, jerv og gaupe sett i 
forhold til soneinndelingen 
 
Ulv 
Mål om ingen ynglinger er oppnådd, så langt. Den finsk-russiske ulvebestanden har sin 
nordvestlige ytre utbredelse i Øst-Finnmark. Viser til Bestandsovervåking av ulv vinteren 2024-
2025, Bestandsstatus for store rovdyr i Skandinavia nr. 1 2025. Det ble ikke dokumentert 
familiegrupper eller revirmarkerende par i region 8 vinteren 2024-2025. Det ble dokumentert tre 
finsk-russiske tisper i Sør-Varanger, en tispe ble registrert i perioden november–desember 2024, 
en i perioden september–desember 2024 og en ble registrert i perioden desember 2024–februar 
2025.  



6 
 

 
Bjørn  
Gjennom differensiert forvaltning har vi i størst mulig grad skilt kalvingsområder og beiteområder 
for sau fra A-områder for bjørn. Beitenæringene er helt avhengig av at vi får lov til å gjøre det. 
Bestanden må bygges opp der konflikten er minst, nemlig innenfor A-områdene vi har satt.  
 
Binner som etablerer seg i B-områdene er uforenlig med akseptabel dyrevelferd og med 
lønnsom drift. Dersom de ikke tas ut raskt vil utfallet på sikt være at de gjør så store skader at de 
likevel tas ut, eller de blir mens beitenæringen legger ned/flytter ut.  
 
Dersom dagens bjørnekullsimuleringsmodell skal ligge til grunn, og bestanden i regionen skal 
dobles før vi slutter å være restriktive med å ta ut binner i beitedyrprioriterte områder, da vil 
skadene og tapene forårsaket av bjørn mangedobles før bestandsmålet er nådd. Bjørnen i 
regionen klarer seg helt fint uten sau og rein, men da må den skilles fra sauebeiteområder og 
kalvingsområder for rein. Vi er avhengige av å få lov å sette lisensfellingskvoter på binner i B-
områdene og av at det er en lav terskel for skadefelling av binner i B-områdene.     
 

 

Jerv 
Vår erfaring er at jerv og sau bør være skilt i størst mulig grad. Videre vurderer vi at det er vel så 
viktig å skjerme sentrale vinterbeiter for rein, som å unngå jerv i kalvingsområder. Med denne 
tilnærmingen har jervesonen blitt presset sammen mellom kystnære sauebeiter og innlands 
vinterbeiter for rein. I tillegg til å spise beitedyr som den dreper, spiser jerven også åtsler og 
annet vilt. Rovviltnemnda forventer at det vil ha en forebyggende effekt å ha et begrenset A-
område hvor jerven kan yngle i de områdene den forventes å gjøre minst skade og forstyrelse på 
beitedyr. Da vil den hente en større del av sitt matbehov uten å drepe eller forstyrre sau eller rein. 
 
 
Gaupe 
Rovviltnemnda erfarer at soneforvaltningen på gaupe ikke fungerer. Det er hele tiden gauper som 
utgjør et betydelig skadepotensial på sau og rein i B-området for gaupe. Det er ikke mulig å 
forene effektivt uttak av disse med at bestandsmålet for gaupe skal nåes på sikt. For å 
opprettholde bestanden på bestandsmålet må gauper kunne bruke tilnærmet alt fastlandsareal 
i regionen. Rovviltnemnda ser ikke at endring i gaupesonens utstrekning i en kyst–innland 
gradient vil endre hvordan gaupene i regionen bruker områdene fra landegrensen på innlandet til 
kysten. Dersom en gjorde et relativt lite område helt nordøst i regionen eller helt sør i regionen til 
beitedyrprioritert område, og hadde alt annet fastlandsareal som prioritert for gaupe, så kunne 
en fortløpende tatt ut gauper som kom til dette området, og likevel nådd bestandsmålet, gitt et 
mer restriktivt uttak ellers i regionen. Da hadde forvaltningen mistet handlingsrom til å ta ut 
enkeltindivider med høy drapstakt, og det er mulig det totale beitedyrtapet til gaupe hadde blitt 
større.  
 

 

4. Status for beitenæringene (sau og tamrein) 
 
Status for utviklingen i sauenæringen 
Antall sauebruk i Troms og Finnmark har gått ned de siste årene. Tabell 1 og Figur 1 er laget med 
tall hentet fra www.landbruksdirektoratet.no/nb/statistikk-og-utviklingstrekk/utvikling-i-

http://www.landbruksdirektoratet.no/nb/statistikk-og-utviklingstrekk/utvikling-i-jordbruket
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jordbruket.  
 
Tabell 1. Utviklingen i antall søkere om produksjonstilskudd sau over årene 2020–2025. Samt antall sau og 
lam sluppet på utmarksbeite det enkelte år.  

 
 
 

 
Figur 1. Viser utviklingen i antall sauebruk i Troms og Finnmark samt i antall sau og lam sluppet på 
utmarksbeite i Troms og Finnmark. Venstre akse angir antall bruk (merk at aksen ikke starter på 0) Høyre 
akse angir antall sau og lam sluppet på utmarksbeite.  
 
 
Status for utvikling i reindriftsnæringen  
Viser til ressursregnskap for reindriftsnæringen for reindriftsåret 1. april 2024–31. mars 2025. 
Rapport nr. 39/2025, 1.12.2025. Samt til Landbruksdirektoratets pressemelding av 2.12.2025.  
Rapporten viser at reindriftsåret har vært et utfordrende år preget av klimaendringer, fortsatt 
press på beitearealer og store regionale forskjeller i produksjon og tap.  
 
I Troms og Finnmark var det beitekrise vinteren og våren 2024–2025, de fleste reinsdyr i regionen 
ble berørt. Slike kriser kan gi effekter i året etter, blant annet i form av lavere slaktevekter og 
redusert produksjon. 
 
Rapporten beskriver klimaendringer som en tydelig og økende utfordring. Varmere vær gir mer 
nedbør og hyppigere perioder med islag over snøen, noe som gjør beitene vanskeligere 
tilgjengelige. Dette påvirker både reinens kondisjon og reineiernes mulighet til å følge 
tradisjonelle flyttemønstre.  
 
Vegetasjonen endrer seg også. I flere områder, særlig i Finnmark, øker forekomsten av krekling 
og andre arter som gir dårligere beite. Overvåkning viser at andelen intakt lavmark i vinterbeitene 
i indre Finnmark har hatt en sterk nedgang siden 1980-tallet, og fortsatt ligger på lave nivåer.  
 
Reindriften er avhengig av store, sammenhengende arealer. Samtidig viser rapporten at 

Troms og Finnmark 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Antall søkere om produksjonstilskudd sau 541 528 509 492 472 464
Antall sau og lam sluppet på utmarksbeite 134944 130772 123075 113615 110109 109314
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utbygging, teknisk infrastruktur og økt ferdsel i utmark reduserer tilgjengeligheten til viktige 
årstidsbeiter. En tidligere undersøkelse viser at om lag 89 prosent av beitene ligger nærmere enn 
fem kilometer fra inngrep, noe som gjør driften mer sårbar for forstyrrelser.  
 
Arealendringer kan også føre til økt behov for gjeting, gjerding og fôring. Dette gir høyere 
arbeidsbelastning og kostnader for reineierne. 
 
Rapporten viser betydelige regionale variasjoner. I Finnmark har flere distrikter over tid hatt et 
høyt reintall i forhold det fastsatte, og det har vært utfordringer knyttet til beitekvaliteten. Dette 
kan ha sammenheng med at man over flere år har sett lavere gjennomsnittlige slaktevekter for 
kalv i Finnmark enn i andre reindriftsområder. I Troms er det særlig vinterklima og tap til rovvilt 
som begrenser produksjonen. 
 
 
Tabell 2. Hentet fra Ressursregnskap for reindriftsnæringen for reindriftsåret 1. april 2024–31. mars 2025. 
Rapport nr. 39/2025, 1.12.2025. s. 24. 
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Tabell 3. Hentet fra Ressursregnskap for reindriftsnæringen for reindriftsåret 1. april 2024–31. mars 2025. 
Rapport nr. 39/2025, 1.12.2025. s. 27. 

 
 
 

5. Påviste (dokumentert og antatt sikker) tap og erstattede tap av sau og 
tamrein til rovvilt 
Søknadsfristen for erstatning sau er 1. november. Fra og med 1. november 2024 til og med 31. 
oktober 2025 ble det i Troms og Finnmark påvist (dokumentert og antatt sikker) 61 sau 
drept/skadet av fredet rovvilt.  
 
I reindriftsåret 2024/2025 (fra og med 1. april 2024 til og med 31. mars 2025) ble det i Troms og 
Finnmark påvist (dokumentert og antatt sikker) 521 tamrein drept/skadet av fredet rovvilt 
(Rovbase 3.0 per 9.1.2026).  
 
I Troms og Finnmark ble det for disse respektive periodene erstattet  1 572 sau og 11 302 rein 
(Sammenstilt av rapporter fra Rovbase 3.0 per 9.1.2026). 
 
 

6. Totalt tap av sau og tamrein uavhengig av tapsårsak 
 
Sau 
I Troms og Finnmark hører omkring 80 prosent av sau og lam som slippes på utmarksbeite til en 
besetning som er med i organisert beitebruk (Figur 2). Oversikt over alle sau og lam som slippes 
på utmarksbeite i Troms og Finnmark samt antall som sankes fra utmarksbeite får vi fra 
Landbruksdirektoratet, PT900 over tid: Jordbruksforetak, jordbruksareal og husdyr - 
Landbruksdirektoratet (Tabell 4 og Figur 3). Vi går ut fra at tallene for 2025 enda ikke er 
fullstendige, og har ikke tatt disse med i Figur 3.  
 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/statistikk-og-utviklingstrekk/utvikling-i-jordbruket/jordbruksforetak-jordbruksareal-og-husdyr
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/statistikk-og-utviklingstrekk/utvikling-i-jordbruket/jordbruksforetak-jordbruksareal-og-husdyr
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Figur 2. Grafen viser utvikling av dyretall og tapsprosent for beitelag i Organisert beitebruk for Finnmark, 
Troms. Søylene viser antall sau og lam heimsanka i lys farge og antall tapt i mørk farge. Kurvene viser 
samla tapsprosent med tykk strek, og tapsprosent for sau og lam hver for seg med tynn strek 
(Beitestatistikk - Beitestatistikk - Fylke ). 
 
 
Tall fra Organisert beitebruk 2024 viser at det ble sluppet 88 100 sau og lam på utmarksbeite i 
Troms og Finnmark. Samla tapsprosent for sau og lam var 6,6 %, for voksen sau 3,6 % og for lam 
8,4 % (Beitestatistikk - Beitestatistikk - Fylke ) 
 

 
Tabell 4. Blant alle foretak i Troms og Finnmark som har søkt om produksjonstilskudd får vi disse tallene 
de fem siste årene. (Data hentet fra Landbruksdirektoratet.no, PT900 over tid). 

 

 

https://beitestatistikk.nibio.no/nb/fylker/ny/finnmark&troms
https://beitestatistikk.nibio.no/nb/fylker/ny/finnmark&troms
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Figur 3. Grafisk fremstilling av tapte sau og lam samt prosent dette utgjør av dyr sluppet på utmarksbeite, 
over årene 2020–2024. 
 
 
Tamrein 

Viser til Ressursregnskap for reindriftsnæringen for reindriftsåret 1. april 2024–31. mars 2025. 
Rapport nr. 39/2025, 1.12.2025, samt til ressursregnskap for reindriftsårene 2023/2024, 
2022/2023, 2021/2022, 2020/2021. Disse baseres på melding om reindrift og angir reintall ved 
reindriftsårets slutt som er 31.3. Vi kan beregne totalt reintall i løpet av reindriftsåret ved å legge 
til grunn reintall per 31.3., pluss «ikke erstattet tap» (*inkluderer tap som i melding om reindrift er 
oppgitt til andre årsaker enn fredet rovvilt og omsøkt tap til rovvilt som ikke er erstattet), pluss 
totalt slakteuttak, pluss totalt antall rein erstattet til fredet rovvilt (Tabell 5 og Figur 4).  
 

 
Tabell 5. Totale tall for reinbeiteområdene Øst-Finnmark, Vest-Finnmark og Troms. Viser reindriftsår (1.4.–
31.3), reintall ved reindriftsårets slutt, tap som ikke er erstattet til fredet rovvilt (*inkluderer tap som i 
melding om reindrift er oppgitt til andre årsaker enn fredet rovvilt og omsøkt tap til rovvilt som ikke er 
erstattet), totalt slakteuttak og totalt antall rein erstattet til fredet rovvilt. Kilder: Ressursregnskap for 
reindriftsnæringen 2020/2021–2024/2025 samt rovbase.no.     
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Figur 4. Totale tall for reinbeiteområdene Øst-Finnmark, Vest-Finnmark og Troms. Viser reindriftsår (1.4.–
31.3), reintall ved reindriftsårets slutt, tap som ikke er erstattet til fredet rovvilt (*inkluderer tap som i 
melding om reindrift er oppgitt til andre årsaker enn fredet rovvilt og omsøkt tap til rovvilt som ikke er 
erstattet), totalt slakteuttak og totalt antall rein erstattet til fredet rovvilt. Kilder: Ressursregnskap for 
reindriftsnæringen 2020/2021–2024/2025 samt rovbase.no. 
 

 

7. Oversikt over døde rovdyr i regionen fordelt på ulike dødsårsaker 

 
Figur 5. Fra https://www.rovbase.no/rapport/doderovdyr per 12.1.2025 
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8. Oversikt over kvoter for lisensfelling, kvotejakt og betinget skadefelling 
 
Lisensfelling ulv  
Rovviltnemnda vedtok kvote om lisensfelling av 4 ulver i Finnmark for perioden 15. mars – 31. 
mai 2025. Vedtaket ble påklaget. KLD sin avgjørelse av 20. mars 2025 sa «at lisensfelling skal 
avgrenses til områdene der ulv er registrert med jevne mellomrom det siste året, da individer 
som befinner seg vest i Finnmark har større potensiale for å være på vandring mot den 
skandinaviske bestanden.» Lisensfellingen ble da avgrenset til Sør-Varanger kommune.  
 
 
Lisensfelling bjørn 
På møtet den 6.5.2025 vedtok rovviltnemnda en lisensfellingskvote for perioden 21.8.2025–
15.10.2025, på 4 bjørner i B-området i Finnmark, hvorav inntil 2 binner. Vedtaket ble påklaget. 
KLD omgjorde rovviltnemndas vedtak slik at det ikke ble åpnet for lisensfelling. 
 
 
Lisensfelling jerv 
På møtet den 6.5.2025 vedtok rovviltnemnda følgende lisensfellingskvote: 

 

For region 8 og samarbeidsområdet med Nordland settes kvote for lisensfelling jerv i perioden 

20.8.2025–15.2.2026 til:  

34 jerv, hvorav inntil 19 tisper. Av kvoten kan inntil 13, hvorav inntil 7 tisper felles i jerveprioriterte 

områder (A-områder).  

 

For Finnmark settes kvoten til 22 jerv, hvorav inntil 12 tisper. Av kvoten kan inntil 7 felles i Aområdet, 

hvorav inntil 3 tisper.  

 

For Troms og samarbeidsområdet med Nordland settes kvoten til 12 jerv, hvorav inntil 7 tisper. Av 

kvoten kan inntil 6 felles i A-området, hvorav inntil 4 tisper.  

 

Familiegrupper av jerv, (tispe med valper) unntas fra lisensfelling i perioden fra og med 20. august til 

og med 9. september. 

 

Vedtaket ble påklaget. I avgjørelse av 19.8.2025 opprettholdt KLD rovviltnemndas vedtak. I perioden 

fra rovviltnemndas vedtak til 24.5.2025 ble det gjennomført 3 hiuttak hvor totalt 3 tisper og 7 valper 

ble drept. Dette var det ikke tatt høyde for ved fastsettelse av kvote. En annen kjønnssammensetning 

på valpene som ble tatt ut kunne potensielt gjort at kvoten ble fylt svært raskt, men uten at uttaket 

hadde regulert bestanden etter hensikten. For fremtiden bør lisensfellingskvotene vurdere og ta i 

betraktning effekten av eventuelle ekstraordinære uttak som gjennomføres etter at kvoten er satt.  

 

 

Kvote for gaupejakt 

På møtet den 27.10.2025 Vedtok rovviltnemnda følgende kvote for jakt på gaupe i perioden 1. 

februar 2026 til og med 31. mars 2026: 

 

Rovviltnemnda for region 8 åpner for kvotefri jakt på Tjeldøya i Tjeldsund kommune, samt en kvote 

for øvrige beitedyrprioriterte områder på totalt 6 gauper, hvorav inntil 2 voksne hunngauper (eldre 

enn ett år). Jakta i kvoteområdet stoppes om 2 voksne hunngauper blir felt. Av disse 6 kan inntil 1 
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felles i beitedyrprioritert område i Finnmark, og inntil 1 kan felles i beitedyrprioritert område sør for 

kommunene Målselv og Balsfjord. Familiegrupper av gaupe som opptrer sammen, utenfor Tjeldøya, 

unntas fra jaktstart og ut februar. De tiltak som er mulig for å unngå felling av familiegrupper utenfor 

Tjeldøya i denne perioden skal være iverksatt. Vedtaket er fattet med hjemmel i rovviltforskriftens § 11 

jf. forskriftens §§ 7 og 4 samt viltloven § 9 og naturmangfoldloven § 16. 

 

Vedtaket ble påklaget. Rovviltnemnda har behandlet klagene, opprettholdt sitt vedtak og oversendt 

saken til KLD for endelig avgjørelse i brev av 19.12.2025. Per 13.1.2026 er det ikke fattet endelig 

vedtak i saken.  

 

 

Kvote for betinget skadefelling ulv 

På møtet den 6.5.2025 fattet rovviltnemnda slikt vedtak om kvote for betinget skadefelling av ulv i 

perioden 1.6.2025–15.2.2026: 

 

Med hjemmel i naturmangfoldloven § 18 første ledd bokstav b, jf. rovviltforskriften § 8 jf. §§ 1, 3 og 4 

gir rovviltnemnda for region 8 Statsforvalteren en kvote på fire ulver for betinget skadefelling i 

perioden 1.6.2025–15.2.2026.  

 

Fellingstillatelse som gis av Statsforvalteren, skal om mulig gis til et kommunalt/interkommunalt 

fellingslag. 

 

Vedtaket ble ikke påklaget. 

 

 

Kvote for betinget skadefelling bjørn  
På møtet den 6.5.2025 fattet rovviltnemnda slikt vedtak om kvote for betinget skadefelling av bjørn 

1.6.2025–15.2.2026: 

 

Med hjemmel i naturmangfoldloven § 18 første ledd bokstav b, jf. rovviltforskriften § 8 jf. §§ 1, 3 og 4 

gir rovviltnemnda for region 8 Statsforvalteren en kvote på fem bjørner for betinget skadefelling i 

region 8 og samarbeidsområdet med Nordland i perioden 1.6.2025–15.2.2026.  

 

Binne med unge/r samt unge/r binne går sammen med er unntatt fra kvote for betinget skadefelling 

av bjørn. I tilfeller der det søkes om felling av binne og/eller unge/r der binne og unge/r går sammen, 

så skal søknaden rettes til Miljødirektoratet.  

 

De tiltak som er mulige for å unngå at bjørnebinner felles, skal være iverksatt (tilleggsvilkår jf. brev fra 

Klima- og miljødepartementet datert 12. juli 2024 om avgjørelse av klager på vedtak om kvote og 

supplerende kvote for betinget skadefelling av bjørn i region 8.)  

 

Fellingstillatelse som gis av Statsforvalteren, skal om mulig gis til et kommunalt/interkommunalt 

fellingslag 

Vedtaket ble påklaget. KLD opprettholdt rovviltnemndas vedtak.  
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Kvote for betinget skadefelling jerv 
På møtet den 6.5.2025 fattet rovviltnemnda slikt vedtak om kvote for betinget skadefelling av jerv i 

perioden 1.6.2025–15.2.2026: 

 

Med hjemmel i naturmangfoldloven § 18 første ledd bokstav b, jf. rovviltforskriften § 8 jf. §§ 1, 3, 4 og 

7 gir rovviltnemnda for region 8 Statsforvalteren en kvote på ni jerver for betinget skadefelling i 

region 8 og samarbeidsområdet med Nordland i perioden 1.6.2025–15.2.2026.  

 

Vedtaket er fattet på grunnlag av at bestandsmålet for jerv i regionen er oppfylt, dokumenterte tap av 

rein til jerv siste år, samt vitenskapelig- og forvaltningsbasert kunnskap om at et uttak av denne 

kvoten ikke vil true jerven sin overlevelse, eller genetiske mangfold innenfor naturlige 

utbredelsesområder.  

 

Fellingstillatelse som gis av Statsforvalteren, skal om mulig gis til et kommunalt/interkommunalt 

fellingslag. 

 

Vedtaket ble påklaget. KLD opprettholdt rovviltnemndas vedtak. 

I brev av 23.9.2025 viste rovviltnemnda til vedtak om supplerende kvote for betinget skadefelling av 

jerv i perioden 1.6.2025–15.2.2026: 

 

Med hjemmel i naturmangfoldloven § 18 første ledd bokstav b, jf. rovviltforskriften § 8, jf. §§ 1, 3, 4 og 

7 gir rovviltnemnda for region 8 Statsforvalteren en supplerende kvote på 25 jerver for betinget 

skadefelling i region 8 og samarbeidsområdet med Nordland i perioden 1.6.2025– 15.2.2026. Total 

kvote (9+25) er 34 jerver, hvorav 10 er felt på ekstraordinære uttak. Resterende kvote er på 

vedtakstidspunktet 24 jerver. 

 

Vedtaket ble påklaget. På rovviltnemndas møte den 27.10.2025 opprettholdt rovviltnemnda sitt 

vedtak og sendte saken til KLD for endelig avgjørelse. Per 13.1.2026 har vi ikke mottatt endelig 

avgjørelse i saken.  

 

 

Kvote for betinget skadefelling gaupe  
I brev av 28.5.2025 ga Miljødirektoratet myndighet til Statsforvalteren å iverksette betinget 

skadefelling på 6 gauper i perioden fra og med 1. juni 2025 til og med 15. februar 2026.  

 

Vedtaket ble påklaget. KLD opprettholdt Miljødirektoratet sitt vedtak.  
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9. Oversikt over søknader om skadefelling, utfall av behandling og utfall av 
eventuelle skadefellingsforsøk. Sorteres per art 
 
Tabell 6. Oversikt over søknader om skadefelling, utfall av behandling og utfall av eventuelle 
skadefellingsforsøk. Sorteres per art 

 
 
Oversikten (Tabell 6) viser søknader behandlet av Statsforvalteren i Troms og Finnmark. For 
fullstendig oversikt som også viser søknader som Miljødirektoratet har behandlet viser vi til 
Miljøvedtaksregisteret på www.miljovedtak.no   
 
 

10. Oversikt over bruken av FKT-midler. Departementet ber her også om 
særskilt oversikt over tiltak som siste år er gjennomført i henholdsvis 
rovdyrprioriterte og beiteprioriterte områder 
 
Per dato har ikke sekretariatet oversikt over bruken av FKT-midler 2025, vi har ikke mulighet til å 
skille tiltakene mellom beitedyrprioriterte og rovdyrprioriterte områder. Generelt er det lite 
overlapp mellom sauebesetninger og områder prioritert for bjørn. Det er noe overlapp mellom 
sauebesetninger og områder prioritert for jerv, og det er vesentlig overlapp mellom 

http://www.miljovedtak.no/
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sauebesetninger og områder prioritert for gaupe. Reindrifta har i stor grad overlapp med områder 
prioritert for en eller flere arter av rovvilt. Vi gir her oversikt for bruk i 2024 samt budsjett for 2025.  
 
 
Tabell 7. Viser i kroner tildelte midler og brukte midler til rovviltforvaltning i region 8 i 2024. Vederlag for tap av 

bufe og tamrein, brukt i 2024 er hentet fra Rovbase.no, for den enkelte søkeromgang.  

Prosjekt  Tildelt 2024 Brukt 2024 
Tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og 
konfliktdempende tiltak, kap.1420.73 13000000 11172040 

Mer effektiv skadefelling i kommuner/Tilskudd 
kommunale skadefellingslag kap.1420.73 2000000 1878939 

Tjenestekjøp, kap. 1420.21 1 870 500 1278806 
Drift av nemnder, kap. 1420.21 1200000 1199999 
Sekretariat rovviltnemnder, kap. 1420.21 1000000 990666 
Vederlag for tap av bufe, kap. 1420.72 5300000 5079603 
Vederlag for tap av tamrein, kap. 14.20.72 59500000 59349742 

 
 
Tabell 8. Viser tilskudd for mer effektiv skadefelling i kommuner, utbetalt i 2024 til kommuner som 

administrerer kommunale eller interkommunale skadefellingslag i region 8. 
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Tabell 9. Viser mottatte tilskuddssøknader om forebyggende og konfliktdempende tiltak i 
rovviltforvaltningen i 2024. Disse er sortert under søknader fra reindriften (blå), fra sauenæringen (grønn) 
samt tiltak som ikke klart er definert under en av disse (oransje og brun). Tiltakene er videre sortert under 
§§ og tiltak i forskrift om tilskudd ifb. rovviltskader. For reindrift er tiltakene slått sammen i «budsjett» fordi 
reindrifta i tilsagnene ble gitt stor frihet til å velge blant tiltakene. Her inngår bevilgning i juni 2024 på 
kroner 2 000 000 til mer effektiv skadefelling i kommuner. Disse midlene ble i egen søkeromgang fordelt 
mellom regionens 8 kommuner som administrerer kommunale/interkommunale skadefellingslag.   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Antall 

søknader

Ant. tiltak 

(ca. rein)
 Kroner søkt

Vedtak 

2024
Brukt 2024

e-bjeller/radiobjeller

Drone

Teleskop

Fotoutstyr

Termisk kikkert

Halsklaver

Vokterhund

26 4 216 608 1 300 000 1 150 354

12 1 767 696 156 744

6 1 393 323 0

5 612 000 159 960

2 46 995 0

1 110 000 0

8 1 489 000 0

13 1 699 643 0

2 295 000 0

42 5 221 957 1 050 000 939 097

1 73 878 0 0

1 448 000 0 0

1 440 000 440 000 440 000

1 955 000 560 000 560 000

1 320 000 0 0

1 71 000 71 000 71 000

1 120 000 0 0

1 60 000 0 0

1 250 000 250 000 250 000

1 398 000 398 000 398 000

1 350 000 0 0

1 77 080 77 080 77 080

1 88 448 0 0

1 285 000 0 0

1 500 000 0 0

1 1 500 000 1 125 000 1 125 000

1 140 000 110 000 100 000

1 60 000 25 000 25 000

1 240 000 187 000 187 000

1 280 000 85 000 85 000

1 100 000 100 000 110 000

1 60 000 50 000 0

1 245 000 0 0

1 80 000 80 000 80 000

1 300 000 300 000 300 000

1 30 000 20 000 12 806

1 504 500 0 0

1 70 000 0 0

1 45 000 0 0

1 600 000 0 0

81 322 81322

1 000 000 660 155

1 000 000 455 008

2459083 2 000 000 1 878 939

282 647 86 445 691 15 000 000 13 050 979

3 748 514

Mer effektiv skadefelling i kommuner, tildelt juni 2024

§ 6 Tiltak for å øke kunnskapsgrunnlaget, herunder elektronisk overvåking 

26. 2024/1751 John Ante Andersen Oskal – Jaktbu for lisensfelling jerv

27. 2024/644 NOAH – For dyrs rettigheter – Trykk og distrubusjon av elevhefte ulv i Norge 

28. 2024/647 NOAH – For dyrs rettigheter – Rovdyrseminar om rovvilt og naturfoto og praktisk fotoveileding ute 

30

Rein, sau, 

rovvilt og 

samfunn

Skadefellingsforsøk kongeørn 31.5.2023–10.6.2023 – Utbetalt januar 2024

16. 2024/1017 Stabbursnes naturhus og museum – Næring og rovvilt 2024 – drift prosjektet 

17. 2024/1306 Stabbursnes naturhus og museum – Lisensfelling av jerv 2024

18. 2024/1314 Stabbursnes naturhus og museum – Referansegruppesamling 2024

§ 6 Tiltak for å øke 

kunnskapsgrunnlaget

Tiltak som avklarer 

tapsforhold, herunder 

elektronisk overvåking

Utprøving av nye 

forebyggende tiltak mot 

§ 5 b Utvidet tilsynsaktivitet i kombinasjon med andre tiltak

§ 5 a Tiltak som fysisk skiller 

rovdyr og beitedyr

Flytting av tamrein til mindre rovviltutsatte områder

Kalving innenfor gjerde

§ 5 c Andre tiltak som kan 

være direkte 

tapsreduserende
60 902 563188 500

320 598

4 370 000

64

SUM:

§ 5 Akutte tiltak med direkte tapsreduserende effekt

Skadefellingsvederlag

1. 2024/303 Norges Bondelag – Møte om rovviltsituasjonen i Tana og Finnmark

2. 2024/1132 NIBIO – Hårfeller i Karasjok 2024

3. 2024/1263 NIBIO –Hårfeller i Tana

4. 2024/1409 NIBIO – Hårfeller i Karasjok og Skogonvarra 2024

5. 2024/593 Natur Plan og utvikling – Bjørn i nord

6. 2024/1245 NIBIO – Halsklaver på lam, forebyggende mot tap til kongeørn, Varangerhalvøya

13. 2024/291 NJFF-Troms – Introduksjon i sporing og rovvilt 

7. 2024/1407 Karasjok kommune – Oppgradering av utstyr til skadefellingslag

14. 2024/582 NINA – Sau og rein i brunbjørnens diett – DNA-baserte analyser

15. 2024/638 NINA – Påvisning og overvåking av gullsjakal 

24. 2024/555 Rovdyrsenter Bardu – Transport til rovdyrskolen 

25. 2024/441 NINA – SCANDCAM gaupeovervåking med viltkamera 

22. 2024/1410 Stabbursnes naturhus og museum – Arena rovvilt 2024

Søknader om forebyggende og konfliktdempende tiltak i rovviltforvaltningen 2024 kap 1420.73

Reindrift

§ 5 b Fôring av tamrein i korte perioder av året for å samle flokken og unngå rovvilttap

Hjemmebeite

§ 5 c Andre tiltak som kan være direkte tapsreduserende

Mobil gjeterhytte

Helikopter for samling/uttak av slaktedyr på høsten

Gasskanon

Sau

§ 5 a Tiltak som fysisk skiller 

rovdyr og beitedyr

Tidlig nedsanking av sau

Forsinket slipp på utmarksbeite

Beredskapsareal

Flytte sau til mindre rovviltutsatte beiteområder

Rovdyravvisende gjerder

§ 5 b Planlagt utvidet tilsynsaktivitet i kombinasjon med andre tiltak

19. 2024/1383 Stabbursnes naturhus og museum – Bjørnehundekvipasjer i rovviltregion 8

30. 2024/431 Reinbeitedistrikt 41 Bæskades – Mobile gjerdeanlegg for konfliktsoner 

Kadaverhund

8. 2024/1231 NIBIO – Infomøter om overvåking av brunbjørn i Finnmark 

9. 2024/1234 NIBIO – Rovviltopplæring for naturbruksskoler i Finnmark

10. 2024/1540 NIBIO – Tap av lam på Dyrøya 2024

11. 2024/447 NINA – Forskning og overvåking av kongeørn i Vest-Finnmark

12. 2024/292 NJFF-Troms – Veiledet gaupejakt for nye rovviltjegere (tilsagn gitt og kurs gjennomført)

20. 2024/1403 Stabbursnes naturhus og museum – Gauperegistrering i Finnmark 

29. 2024/1203 Øvre Salangen Sankerlag – Videreføring i bruk av kadaverhund 

21. 2024/1406 Stabbursnes naturhus og museum – Kadaverhunder i region 8

23. 2024/551 Rovdyrsenter Bardu – Rovdyrobservasjon, pilotprosjekt for leirskoleelever fra Nord-Troms
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Tabell 10.  Viser antall tiltak det er søkt på, samt hvilke beløp det ble søkt om i støtte i 2025. Videre viser 
den sekretariates innstilling til støtte, først den innstillingen som ble vedtatt på møtet den 27.2.2025, så 
revidert innstilling etter at budsjettet er redusert med 1,5 millioner. Videre vises Rovviltnemnda vedtak. 
Når den enkelte søknad behandles må det påregnes justeringer. Spesielt i reindrifta er det ofte vanskelig å 
skille det ene tiltaket fra det andre, derfor er ikke innstillingen fordelt på ulike tiltak her. Vi vil gi reineier stor 
frihet i hvilket av de omsøkte tiltakene tilskuddet brukes på. Beløp markert i grått i vedtaket for 2025 er 
allerede tildelte midler.  

 
 
 
 

11. Status for forvaltningsplanen og eventuelle planer om rullering 
 

Rullering av forvaltningsplan for rovvilt – gjennomgang av prosessen 
Rovviltforskriften fra 2005 har delt landet inn i 8 forvaltningsregioner, hver med en politisk valgt 
rovviltnemnd. Forskriften sier at rovviltnemnda skal utarbeide en regional forvaltningsplan for 
rovvilt. Regionens første forvaltningsplan for rovvilt ble vedtatt i 2007, denne ble rullert i 2013 og 
skal nå rulleres igjen.  
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Rulleringsarbeidet har vært en omfattende prosess med både startvansker og utfordringer på 
veien. Men nå skimter vi mål. På nemndas møte 10.10.2019 i sak 31/19 vedtok nemnda dette:  
 
Vedtak:  
Enstemmig vedtatt som innstilt.  
 
Innstilling til vedtak:  
Rovviltnemnda ønsker å starte arbeidet med rullering av forvaltningsplan for rovvilt på nyåret 
2020. Rovviltnemnda ber sekretariatet melde personellbehov til Miljødirektoratet. Sekretariatet 
kaller inn rovviltnemnda til oppstartmøte for rulleringsarbeidet etter at nemnda er satt for 
kommende periode. 
 
Saksfremstilling  
I forordet til forvaltningsplan for rovvilt i region 8, vedtatt 10.10.2013 har rovviltnemnda skrevet at 
«forvaltningsplanen må rulleres jevnlig, fordi det til stadighet skjer endringer. Vi ser for oss at det 
må skje igjen om tre til fire år.» Allerede i 2016 ble det pratet på rovviltnemndsmøter om at 
rulleringsarbeidet burde opptas. I møtet den 14.2.2017 vurderte rovviltnemnda at det var 
hensiktsmessig å avvente rullering av egen forvaltningsplan, inntil premissene for 
rovviltforvaltningen var mer avklart. Dette gjaldt regioninndelingen i forvaltningsregioner, 
soneforvaltningen når det gjelder gaupe, hvor mange ynglinger skal oppnås av de ulike artene i 
hvilke regioner, skadefellingsregimet for kongeørn, hva kan FKTmidler brukes til, evt. mal for 
rullering av forvaltningsplan samt evt. nye retningslinjer og føringer for rovviltforvaltningen og 
myndighetsforhold. Rovviltnemnda har nylig svart på høring om forslag til endringer i 
naturmangfoldloven, rovviltforskriften og forskrift om utøvelse av jakt, felling og fangst, med 
høringsfrist 1.10.2019. Trolig vil premissene for rovviltforvaltningen være mer avklart på nyåret 
2020.  
 
Etter hva sekretariatet, fra nemndsmedlemmene, har fått forståelse av, er det trolig at det blir 
noen utskiftninger i rovviltnemnda i nær framtid. Dette kan tale for at dagens rovviltnemnd ikke 
bør legge detaljerte føringer for hvordan rulleringsarbeidet skal gjennomføres.  
 
Sekretariatet ser for seg at rulleringsarbeidet kan starte opp på nyåret 2020, og at det avhengig av 
hvilken prosess det legges opp til, kan vedtas en rullert forvaltningsplan i slutten av 2020 eller 
første halvdel av 2021. For at sekretariatet skal kunne styre en rulleringsprosess er vi helt 
avhengige av ekstra personell som kan ta rulleringsarbeidet, evt. avlaste annet sekretariats- og 
rovviltarbeid. 
 
I sak 15/21 på møtet den 3.3.2021 la miljødirektøren frem sin oppsummering av rovviltåret 2020. 
Som bakgrunn for saken viste sekretariatet til sak 10/20 på rovviltnemndas møte den 10.6.2020 
og til sak 27/20 på rovviltnemndas møte den 23.9.2020. Miljødirektøren presenterte at vi ikke 
klarte å påbegynne forvaltningsplanen som planlagt, og at Statsforvalteren heller ikke hadde fått 
innvilget søknad om ekstra driftsmidler for å gjennomføre prosessen.  
 
På rovviltnemndsmøtet den 25.3.2021 presenterte Statsforvalteren i sak 25/21 et grunnlag for 
rovviltnemndas prosjektbestilling for rullering av forvaltningsplanen. Etter dette har arbeidet 
med forvaltningsplanen vært fast sak på rovviltnemndas møter.  
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På møtet den 2.3.2022 var prosjektleder på plass og arbeidet med forvaltningsplanen skjøt fart 
med prosjektbestilling, prosjektbeskrivelse og aktøranalyse. Prosess for å sette sammen 
arbeidsgrupper og referansegruppe ble startet, og varsel om oppstart ble sendt ut. Det ble 
gjennomført en oppstartkonferanse i Alta 30.–31. mars 2022. I sak 34/22 ble det vedtatt å sende 
brev til Klima- og miljødepartementet med anmodning om videre finansiering til rullering av 
forvaltningsplanen. Prosjektet fikk finansiert prosjektleder ut 2023. Men så ble prosjektleder mye 
sykemeldt utover i perioden, da ble det igjen utfordringer med fremdriften.  
 
Arbeidsgruppene leverte sine innspill ved årsskiftet 2022/2023. Referansegruppa ble ikke så 
bredt sammensatt som ønskelig, Den hadde sitt første møte 10.2.2023. På sitt neste møte, den 
28.2.2023 leverte den sin anbefaling om arealdifferensiert forvaltning. Referansegruppa gjorde 
et nytt forsøk på møte den 20.6.2023, men da var det bare bondelaget som var representert og 
møtet ble avsluttet.  
 
Etter at gruppene hadde levert sine innspill, jobbet sekretariatet med arbeidsnotater som 
rovviltnemnda gikk gjennom på møtene i 2023, og slik bearbeidet til sin egen tekst i det 
fremvoksende utkastet til rullert forvaltningsplan. På møtet den 13.4.2023 sak 16/23 hadde 
sekretariatet slik innledning i saksfremstillingen: 
 
Seks arbeidsgrupper har levert sine innspill til forvaltningsplanen, og en referansegruppe er 
etablert. Sekretariatet ser at det er et viktig men omfattende arbeid å forene innspill og føringer 
innenfor forvaltingsplanens rammer. Statsforvalteren har for en periode hatt mindre 
personellressurser til å jobbe med forvaltningsplanen enn vi hadde budsjettert. Videre mener vi 
det er viktig at rovviltnemnda har den førende rollen i skrivearbeidet, noe som fordrer tid til en 
god dynamikk mellom nemnda, referansegruppa og sekretariatet.  
 
I arbeidet med å rullere forvaltningsplanen jobber sekretariatet nå med de sju innspillene fra de 
seks arbeidsgruppene. Arbeidsgruppe for implementering av tradisjonell kunnskap leverte to 
innspill. Referansegruppa sitt mandat er å rådføre sekretariatet i arbeidet med utkast til 
forvaltningsplan, blant annet å påse at det er benyttet både empirisk og erfaringsbasert 
kunnskap, samt se til at innspillene fra arbeidsgruppene blir vurdert og hensyntatt så langt det lar 
seg gjøre. Referansegruppa har til nå hatt to møter, og de har levert sin anbefaling om 
arealdifferensiert forvaltning.  
 
Vi har altså:  
Arbeidsgruppe 1. Implementering av tradisjonell kunnskap – innspill til de øvrige 
arbeidsgruppene  
Arbeidsgruppe1.  Innspill om implementering av tradisjonell kunnskap  
Arbeidsgruppe 2. Innspill om beiteprioriterte områder  
Arbeidsgruppe 3. Innspill om rovviltprioriterte områder  
Arbeidsgruppe 4. Innspill om internasjonalt samarbeid  
Arbeidsgruppe 5. Innspill om prioritering av forebyggende og konfliktdempende tiltak 
Arbeidsgruppe 6. Innspill om kongeørn  
Referansegruppa. Referansegruppas anbefaling om arealdifferensiert forvaltning  
 
Ut fra dette har sekretariatet skrevet arbeidsnotater for rovviltnemnda. I disse arbeidsnotatene 
bruker vi arbeidene til arbeidsgruppene og til referansegruppa, vi bruker rammene for 
rovviltforvalting som rovviltnemnda er gitt, og vi forsøker å treffe rovviltnemndas mening. Derfor 
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er disse skrevet som om at de tilhører nemnda. Vi ber om bevissthet rundt at arbeidsnotatene 
ikke kan tilskrives å være nemdas uttalelser, før de eventuelt blir vedtatt av nemnda. 
 
Den 8.  og den 9. november 2023 ble det holdt konsultasjon med henholdsvis Troms og Finnmark 
bonde- og småbrukarlag samt Troms og Finnmark bondelag. I desember 2023 ble 
forvaltningsplanen sendt på høring, med høringsfrist 14. februar 2024. 

Etter høringen arbeidet rovviltnemnda med å vurdere og svare ut alle høringsinnspill, dette 
arbeidet ble i sak 44/24 den 26.9.2024 sluttført med det vedtatte dokumentet  
           Rovviltnemndas behandling av høringsuttalelser til revidert forvaltningsplan til rovvilt, datert 
26.9.2024 
 
På møtet den 26.9.2024 vedtok rovviltnemnda utkastet 
 Forvaltningsplan for rovvilt per 26.9.2024 

Dette dokumentet ble grunnlag for videre konsultasjoner våren 2025. Det ble gjennomført 
følgende konsultasjoner: 
- 26.5.2025, Tromsø: Konsultasjon mellom Rovviltnemda Region 8 og distrikt i Troms 
reinbeiteområder. 
-27.5.2025, Nordkjosbotn: Konsultasjon mellom Rovviltnemnda for region 8, Könkäma sameby, 
Lainiovuoma sameby, Saarivuoma sameby og Talma sameby. 
- 4.6.2025, Alta: Konsultasjon mellom Rovviltnemnda for region 8 og Reinbeitedistrikt 30A – 

Vestre sone, Reinbeitedistrikt 35 – Fávrrosorda, Reinbeitedistrikt 40 – Orda, Reinbeitedistrikt 33 – 

Spálca, Reinbeitedistrikt 19 – Sállán og Reinbeitedistrikt 24A – Oarje-Sievju.  
- 26.9.2025, Karasjok: Konsultasjon mellom Rovviltnemnda for region 8 og Kautokeino 

flyttsamelag, Karasjok flyttsamelag, Reinbeitedistrikt 13 – Lágesduottar, Reinbeitedistrikt 14A – 

Spiertagáisá, Reinbeitedistrikt 16 – Kárašjoga oarjabealli, Reinbeitedistrikt 17 – Vinter-/høst-

/vårbeite 13, 14A og 14, Reinbeitedistrikt 19 – Sállan, Reinbeitedistrikt 35 – Fávrrosorda, 

Máhkáravjju siida, Láhtin siida, Skuohtanjárga siida, Norske Reindriftsamers Landsforbund 

(observatør) og Sametinget (observatør). 

- 12.6.2025, Kirkenes: Konsultasjon mellom Rovviltnemnda for region 8 og Norske 

reindriftsamers landsforbund (NRL), Polmak flyttsamelag, Reinbeitedistrikt 5 A/C – Pasvik, 

Reinbeitedistrikt 1/2/3 – Østre Sør-Varanger, Reinbeitedistrikt 9 – Čorgaš, Reinbeitedistrikt 4/5B – 

Vestre Sør-Varanger og Reinbeitedistrikt 6/5D – Várjjatnjárga. 
 
Det ble skrevet protokoller etter disse konsultasjonene. Etter det har det ikke vært ressurser til å 
jobbe videre med forvaltningsplanen. Uten øremerkede midler til arbeidet er det ikke realistisk at 
sekretariatet/Statsforvalteren har ressurser til å jobbe videre med forvaltningsplanen i 2026. 
Seksjonen som har sekretariatet for rovviltnemnda prioriterer forsvarlig behandling av erstatning 
sau og rein, tildeling og utbetaling av forebyggende og konfliktdempende midler, og oppfølging av 
akutte rovvilthendelser, inkludert forarbeider og etterarbeid, blant annet gjennom 
saksfremstillinger om kvoter for felling, gjennom vedtak og klagebehandlinger. Det er betydelig 
risiko for at heller ikke de prioriterte oppgavene blir gjennomført tilfredsstillende i 2026. Årsaken 
er at det over flere år har blitt flere og mer omfattende oppgaver på fagfeltet samtidig som antall 
saksbehandlere har blitt redusert.  
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Gjenstår før rullert forvaltningsplan for rovvilt kan vedtak: 

- Videre konsultasjoner 
- Eventuelle endringer etter konsultasjoner  
- Design, kart og figurer, universell utforming  
- Sende planen til uttalelse hos Miljødirektoratet og Landbruksdirektoratet  
- Vurdere endringer på bakgrunn av uttalelsene  
- Vedta rullert forvaltningsplan 

 
 

12. Annen informasjon, som eksempelvis regionale/lokale prosjekter eller 
annet relevant arbeid 
 
Prosjekt Næring og rovvilt  
Prosjektet som løper ut 2026 har vært forlenget med nye perioder siden oppstart i 2010. Tidligere 
har prosjektet vært konsentrert om Finnmark, mens Leve i Naturen og oppfølgeren Dyr i drift 
frem til januar 2019 var tilsvarende prosjekter i Troms. I 2023 ble virkeområdet for Næring og 
rovvilt utvidet til å gjelde også Troms, prioritert i Troms var å følge opp skadefellingslag og 
rovviltjegere, men også beitenæringa når kapasitet.  
 
Vi ser det vil være et vedvarende behov for å gjøre den jobben som prosjektet gjør for å skape 
tillit og samarbeid mellom næring og forvaltning. Statsforvalteren har derfor meldt behov for 
øremerkede midler til å finansiere en fast stilling utenom den ordinære FKT-tildelingen.  
 
Vi har erfart det er viktig at prosjektleder har nordsamisk språkkompetanse, kjennskap til 
beitenæringene og konseptet tradisjonell kunnskap, og også innsikt i naturforvaltning og 
naturvitenskaplige fag av relevans for rovdyrforvaltninga.   
 
 
Erfaringsbasert kunnskap i rovviltforvaltninga 
Vi ønsker å opprette en stilling for å jobbe med implementering av erfaringsbasert kunnskap. 
Naturmangfoldloven § 8 har krav til at tradisjonell kunnskap blir brukt i forvaltninga. Det er en 
nasjonal oppgave å utvikle gode metoder for bruk av tradisjonell kunnskap.  
 
Gjennom arbeidet med rullering av forvaltningsplanen har regionen samlet mye kompetanse om 
temaet, kompetansen har knutepunkt i prosjektet Næring og rovvilt. Vi ser det derfor som en 
meget god løsning å legge en stilling for implementering av tradisjonell kunnskap til regionen, 
slik at det i regionen blir et fagmiljø for samhandling mellom beitenæring og rovviltforvalting.  
 
Statsforvalteren har meldt behov for øremerkede midler til en fast stilling i regionen, som kan 
jobbe med implementering av erfaringsbasert kunnskap i rovviltforvaltninga. Denne stillingen vil 
kunne jobbe tett sammen med prosjektleder for Næring og rovvilt. 
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13. Rovviltnemndenes vurderinger av egen måloppnåelse og eventuelle 
behov for justeringer i deres regionale forvaltning for styrket måloppnåelse 
 
Mål 
Ifølge rovviltforskriften § 2 bokstav k, så er en rovviltnemnd et offentlig viltorgan opprettet i 
medhold av viltloven § 4 med ansvar for forvaltning av gaupe, jerv, bjørn og ulv i egen region. Vi 
leser rovviltnemndas hovedoppgave ut av rovviltforskriftens formålsparagraf: 
 
                Formålet med denne forskrift er å sikre en bærekraftig forvaltning av gaupe, jerv, bjørn, 
ulv og kongeørn. Innenfor en slik ramme skal forvaltningen også ivareta hensyn til 
næringsutøvelse og andre samfunnsinteresser. Forvaltningen skal være differensiert slik at 
hensynet til ulike interesser vektlegges forskjellig i ulike områder og for de ulike rovviltarter. 
 
Forskriften skal sikre en forvaltning som vektlegger forutsigbarhet og lokal medvirkning. 
 
Forskriften § 4 angir at regionen skal ha 10 ynglinger av gaupe – hvorav 4 i Finnmark, 10 ynglinger 
av jerv – hvorav 3 i Finnmark og 6 ynglinger av bjørn.  
 
Rovviltforskriften § 5 sier at rovviltnemnda skal ha hovedansvaret for forvaltning av gaupe, jerv, 
bjørn og ulv i rovviltregionen. Videre sier § 6 at rovviltnemnda skal utarbeide en regional 
forvaltningsplan for rovvilt. Der myndigheten tilfaller nemnda, skal den vedta eventuelle kvoter 
for jakt, lisensfelling og skadefelling av gaupe, jerv, bjørn og ulv.  
 
Oppnåelse 
Rovviltartenes antall og utbredelse i regionen overvåkes fortløpende, og bestandstallene viser 
utviklingen i bestanden samt om bestandsmålene er nådd, denne delen av det todelte målet er 
lett kvantifiserbart. 
 
Hvorvidt forvaltningen også ivaretar hensynet til næringsutøvelse og andre samfunnsinteresser 
er vanskeligere å måle. I region 8 avhenger ynglesuksessen hos jerv og gaupe av næringsutøvelse 
med beitedyr. Rovviltnemnda tilstreber å ivareta hensynet til næringsutøvelse, når det gjelder 
reindriften gjøres dette i praksis gjennom å forsøke å forvalte rovviltbestandene på 
bestandsmålet. Rovviltnemnda har ikke bevisst vektlagt hensynet til enkelte reindriftsenheter 
høyere eller lavere enn andre. I den grad enkelte enheter er belastet med et høyere rovvilttrykk så 
er det rovviltfaglige vurderinger, og mulighetene til å nå bestandsmålene samtidig som en best 
mulig ivaretar næringene som helhet, som er vektet.    
 
Rovviltnemnda regulerer rovviltbestandene gjennom å gi kvoter for kvotejakt og lisensfelling, 
samt å støtte opp om tiltak som øker interessen for rovviltjakt og gir effektive uttak gjennom 
kvotejakt og lisensfelling. Innenfor kvoter som rovviltnemnda har satt, kan Statsforvalteren gi 
skadefelling i tilfeller der visse kriterier er oppfylt, blant annet at det:  
- dokumenteres tap  
- tapsforebyggende tiltak fungerer ikke tilfredsstillende 
 - videre skadepotensial er stort  
-  uttak er ikke skadelig for bestandens overlevelse  
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Rovviltnemnda forsøker å forebygge rovvilttap gjennom tildeling av midler til tiltak som avverger 
at beitedyr drepes av fredet rovvilt. Dette er utfordrende, spesielt fordi: 
 
- Arbeidet med rullering av gjeldende forvaltningsplan fra 2013 har strandet på grunn av at 
Statsforvalteren/sekretariatet ikke har ressurser til å prioritere dette arbeidet. 
 
- Gauper i region 8 trenger å drepe rein for å få frem unger. 
 
- Tilnærmet alt fastlandsareal i regionen er noen sitt beiteområde for rein, her skal 
bestandsmålene nåes og opprettholdes.  
 
- Bestandsmålet for bjørn er ikke nådd. Hunnbjørner i reproduserende alder som er i 
beitedyrprioriterte områder utgjør et stort skadepotensial på sau og på reinkalv i 
kalvingsperioden. 
 
- Ulver fra den finsk-russiske bestanden vil fortsette å komme inn i reinbeiteområder. I dagens 
reindrift er det ikke forebyggende tiltak som effektivt kan avverge tap når dette skjer.  
 
- Kongeørn bruker hele regionen, det er ingen forvaltning av kongeørn, vi har for lite kunnskap om 
tapsforebyggende tiltak mot kongeørn i reindrifta, og for lite kunnskap om interaksjonen mellom 
kongeørn og havørn og om hvorvidt den er tapsdrivende.    
   
- Regionen ikke har tilstrekkelig ressurser til saksbehandling i rovviltforvaltninga.  
 
 
Justeringer for styrket måloppnåelse 
Forvaltningssoner for rovvilt  
Vi vurderer at justeringer i forvaltningssoner for rovvilt, utover det som er foreslått i status for 
rullert forvaltningsplan, ikke er egnet til å gi bedre samlet måloppnåelse.   
 
Lokal medvirkning 
Når det gjelder lokal medvirkning er det mye å gå på. Eksempelvis er erfaringsbasert kunnskap i 
rovviltforvaltninga er et stort fagfelt der vi mener det er mye å hente, men dette krever ressurser.  
Flere arenaer der næringsutøvere og andre interessenter får møte forvaltningen kan bidra til økt 
gjensidig forståelse, reduserte konflikter og målrettet jobbing mot de beste løsningene for å nå 
det todelte målet om både beitedyr og rovvilt. For å hente ut vesentlige deler av potensialet her 
er det nødvendig med et betydelig løft i tildeling av midler til rovviltnemndas aktivitet, til styrket 
saksbehandlerkapasitet i rovviltforvaltningen hos Statsforvalteren og til øremerkede midler til å 
jobbe med denne type prosjekter.  
 
Prioritering av FKT-midler post 73  
Forslag til diskusjon: 
Ikke gi ordinære FKT-midler for tapsforebygging i reindrifta, prioriter heller større prosjekter for 
bestandsregistrering av rovvilt.  
 
Grunnlag for diskusjon  
Dette er et tiltak som kan gjennomføres uavhengig av om nemnda tildeles mer midler. I 2025 var 
det søkt på nærmere 500 tapsforebyggende tiltak i reindrifta, og det ble satt av 3 875 000 for å 
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støtte disse, det tilsvarte ca. 30 kroner per rein for de som hadde søkt, og midlene ble fordelt ut 
fra antall rein hos søker. Det er ressurskrevende å administrere tildeling, vedtak, oppfølging og 
utbetaling. En endring til å heller støtte noen få store tiltak for sikrere bestandsberegning vil 
frigjøre betydelige saksbehandlingsressurser.  
 
Det virker ikke som tildeling av ordinære tapsforebyggende midler til reindrifta, basert på 
tildeling per rein, har tapsforebyggende effekt for reindrifta som helhet. Det rovviltnemnda kan 
tilby reindrifta er satsning på tiltak som sikkert dokumenterer rovviltforekomstene, slik at 
bestandsregistreringene ikke underberegner bestandene. Nemnda kan velge å avslå søknader 
om ordinære FKT-midler fra reindrifta, og heller prioritere disse midlene til større prosjekter for 
bestandsregistrering av rovvilt.  
 
For sau er det flere tiltak som har direkte tapsforebyggende effekt, fordi det her finnes tiltak som 
fysisk kan skille rovvilt og beitedyr i tid og rom. Både for rein og sau kan elektronisk overvåking 
effektiviser drifta, og gjøre det mulig å sette inn tiltak ved akutte rovviltskader. Bør en da støtte 
elektronisk overvåking av sau, men ikke av rein? For eksempel kan drone være et effektivt 
virkemiddel for å samle rein ved akutte rovvilthendelser, men for å få noen effekt av en drone så 
må noen styre den, reinen må ofte fôres for å kunne holdes samlet. Alt dette har selvfølgelig en 
kostnad. Samtidig er det å forvente at en eventuell tapsforebyggende effekt av tiltak vil være 
tapsdrivende for andre. Tapsforebyggende tiltak i sauenæringa kan videre være tapsdrivende for 
reindrifta i samme og nærliggende områder.  
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